ПРОЕКТ

ДОГОВОР № 1
Купли-продажи муниципального имущества - здания бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а».
с.Аргаяш

  от____________  2011г.

Администрация Аргаяшского сельского поселения Аргаяшского муниципального района в лице Главы   сельского поселения Беспалова Виктора Васильевича, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем «Продавец» и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Предметом договора является здание бани используемое по целевому назначению           с. Аргаяш ул. Южная 10 «а», находящийся в собственности администрации Аргаяшского сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской области.

 Настоящий договор составлен на основании Протокола  аукциона    от "  " декабря                  2011 года.
1.2. Характеристика муниципального имущества:

Наименование-  здание бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а» площадью 247,4 кв.м. 1960 года постройки, в том числе земельный участок площадью 657 кв.м. с кадастровым номером 74:02:0201048:54,  используемое по целевому назначению.
2. Цена договора, порядок расчетов и условия передачи имущества
1.3. «Продавец» продает «Покупатель» покупает в рассрочку на условиях, изложенных в настоящем договоре, муниципальное имущество-  здание бани используемое по целевому назначению по адресу: Челябинская обл. с.Аргаяш ул. Южная 10 «а»,  за 470271 рублей (Четыреста семьдесят тысяч двести семьдесят один) в том числе земельный участок площадью 657 кв.м.
1.4. Порядок расчета осуществляется путем  перечисления суммы денежных средств в рассрочку (сроки внесения платежей и начисление процентов) прилагается, за минусом задатка в размере 10% (в сумме 47027руб.), на расчетный счет «Продавца», указанный в п.5 данного договора.
1.5. Приложение к договору (сроки внесения платежей и начисление процентов) – является неотъёмлемой частью договора купли –продажи.

1.6. Право собственности на приобретенное  здание бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а», наступает с момента полной оплаты стоимости здание бани, указанной в п.1.3. настоящего договора,  и подписанием Акта приема-передачи имущества..
3.Права и обязанности сторон.

2.1. «Продавец» обязан:

2.1.1. В десятидневный срок с момента полной оплаты стоимости здания бани с. Аргаяш     ул. Южная 10 «а»,  передать здание бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а»,  «Покупателю» с составлением акта приема-передачи.
2.2. «Покупатель» обязан:

2.2.1. Оплатить стоимость в рассрочку течении 9-ти месяцев, порядок внесения платежей (прилагается) со дня заключения договора купли-продажи и принять здание бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а»,.

2.2.2. Со дня подписания Акта приема-передачи осуществлять целевое использование приобретенного имущества.

3. Ответственность сторон.

3.1. В случае неоплаты стоимости выкупаемого имущества в течении срока, указанного в п.2.2.1. «Продавец» имеет право расторгнуть настоящий договор с изъятием имущества, письменно уведомив «Покупателя» за десять суток о предстоящем расторжении договора. Сумма залога в данном случае возврату не подлежит и зачисляется в бюджет поселения
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4. Дополнительные условия.

4.1. Споры, возникшие в результате исполнения настоящего договора, не урегулированные между сторонами, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения.

4.3. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, имеющий одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон, третий  - в регистрирующем  органе.
5. Юридические адреса сторон платежные реквизиты.

	Продавец:
	Администрация Аргаяшского сельского поселения

456880, Челябинская область, Аргаяшский район, с. Аргаяш,  ул. 8-е Марта  д. 17.
ИНН 7426002056  КПП 742601001 БИК 047501001
УФК  по Челябинской области (Администрация Аргаяшского сельского поселения   л/сч 0693023960)

Р/с 40101810400000010801 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г.Челябинск

Назначение платежа: Доходы от реализации имущества.

	Покупатель:
	 _________________________________________

	 6. Подписи сторон:
От Продавца:

Администрация Аргаяшского

сельского поселения

Глава сельского поселения
Беспалов В.В.
___________________________
              «    » __________ 2011 года
	от  Покупателя:
____________________________
                                «  » ___________2011 года

                                                                                                     Приложение к договору купли-продажи здания бани

                                                                                                              От «__»  декабря 2011года.

Ставка рефинансирования – 8,25

Начисление процентов  %= 8,25/300=0.0275

Сроки внесения платежей:

23.12.2011г. – 117568 руб.

23.03.2011г. – 117568 руб.

23.06.2011г. – 117568 руб.

23.09.2011г. – 117568 руб.

Итого: 470271 руб. на 275 дней

Начисление процентов:

С 24.12 %= 352703*0,0275/275* кол-во дней в мес.

С 24.03. %= 235135*0,0275/275* кол-во дней в мес.

С 24.06.%=117567*0,0275/275* кол-во дней в мес.

  Начисление процентов:

	Дата
	Сумма
	Назначение платежа

	23.12.11
	117568,00
	Уплата основного платежа

	31.12.11
	282,16
	Начислено % за декабрь 2011г.

	31.01.12
	1093,38
	Начислено % за январь 2012г.

	29.02.12
	1022,84
	Начислено % за февраль 2012г.

	23.03.12
	811,22
	Начислено % за март 2012г

	23.03.12
	117568,00
	Уплата основного платежа

	23.03.12
	3209,60
	Уплата процентов

	31.03.12
	188,11
	Начислено % за март 2012г

	30.04.12
	705,40
	Начислено % за апрель 2012г

	31.05.12
	728,92
	Начислено % за май 2012г

	23.06.12
	540,81
	Начислено % за июнь 2012г

	23.06.12
	117568,00
	Уплата основного платежа

	23.06.12
	2163,24
	Уплата процентов

	30.06.12
	82,30
	Начислено % за июнь 2012г

	31.07.12
	364,46
	Начислено % за июль 2012г

	31.08.12
	364,46
	Начислено % за август 2012г

	23.09.12
	270,40
	Начислено % за август 2012г

	23.12.12
	117567,00
	Уплата основного платежа

	23.12.12
	1081,62
	Уплата процентов

	Итого начислено % с 24.12.2011 по 17.09.2012г.:
	6454,46

ДОГОВОР № 1

Купли-продажи муниципального имущества - здания бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а».

с.Аргаяш

  от____________  2012г.

Администрация Аргаяшского сельского поселения Аргаяшского муниципального района в лице Главы   сельского поселения Беспалова Виктора Васильевича, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем «Продавец» и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Предметом договора является здание бани используемое по целевому назначению           с. Аргаяш ул. Южная 10 «а», находящийся в собственности администрации Аргаяшского сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской области.

 Настоящий договор составлен на основании Протокола  продажи здания бани посредством публичного предложения   от "   "  января      2012 года.
1.2. Характеристика муниципального имущества:

Наименование-  здание бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а» площадью 247,4 кв.м. 1960 года постройки, в том числе земельный участок площадью 657 кв.м. с кадастровым номером 74:02:0201048:54,  используемое по целевому назначению.

2. Цена договора, порядок расчетов и условия передачи имущества

1.3. «Продавец» продает «Покупатель» покупает  на условиях, изложенных в настоящем договоре, муниципальное имущество-  здание бани используемое по целевому назначению по адресу: Челябинская обл. с.Аргаяш ул. Южная 10 «а»,  за 423244 рублей (Четыреста двадцать три тысячи двести сорок четыре) рубля,   в том числе земельный участок площадью       657 кв.м.

1.4. Порядок расчета осуществляется путем  перечисления суммы денежных средств в сроки внесения платежей   за минусом задатка в размере 10% (в сумме 47027руб.), на расчетный счет «Продавца», указанный в п.5 данного договора.

1.5. Право собственности на приобретенное  здание бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а», наступает с момента полной оплаты стоимости здания бани, указанной в п.1.3. настоящего договора,  и подписанием Акта приема-передачи имущества..

3.Права и обязанности сторон.

2.1. «Продавец» обязан:

2.1.1. В тридцатидневный срок с момента полной оплаты стоимости здания бани с. Аргаяш     ул. Южная 10 «а»,  передать здание бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а»,  «Покупателю» с составлением акта приема-передачи.

2.2. «Покупатель» обязан:

2.2.1. Оплатить стоимость здания бани в тридцатидневный срок,  со дня заключения договора купли-продажи и принять здание бани с. Аргаяш ул. Южная 10 «а»,.

2.2.2. Со дня подписания Акта приема-передачи осуществлять целевое использование приобретенного имущества.

3. Ответственность сторон.

3.1. В случае неоплаты стоимости выкупаемого имущества в течении срока, указанного в п.2.2.1. «Продавец» имеет право расторгнуть настоящий договор с изъятием имущества, письменно уведомив «Покупателя» за десять суток о предстоящем расторжении договора. Сумма залога в данном случае возврату не подлежит и зачисляется в бюджет поселения

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4. Дополнительные условия.

4.1. Споры, возникшие в результате исполнения настоящего договора, не урегулированные между сторонами, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения.

4.3. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, имеющий одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон, третий  - в регистрирующем  органе.

5. Юридические адреса сторон платежные реквизиты.

	Продавец:
	Администрация Аргаяшского сельского поселения

456880, Челябинская область, Аргаяшский район, с. Аргаяш,  ул. 8-е Марта  д. 17.
ИНН 7426002056  КПП 742601001 БИК 047501001
УФК  по Челябинской области (Администрация Аргаяшского сельского поселения   л/сч 0693023960)

Р/с 40101810400000010801 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г.Челябинск

Назначение платежа: Доходы от реализации имущества.

	Покупатель:
	 _________________________________________

	 6. Подписи сторон:

От Продавца:

Администрация Аргаяшского

сельского поселения

Глава сельского поселения
Беспалов В.В.

___________________________
              «    » __________ 2012 года
	от  Покупателя:

____________________________

                                «  » ___________2012 года